
SEXTA-FEIRA, 01  DE  DEZEMBRO DE 2017  --  DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO | MONTES CLAROS-MG - ANO 5 - Nº 992

CADERNO 1 - DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLA TIVO
SUMÁRIO

DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO
Administração Direta ...........................................1
Administração Indireta .........................................1

PREFEITURA DE MONTES CLAROS-MG

PREFEITO MUNICIPAL
HUMBERTO GUIMARÃES SOUTO

PROCURADOR GERAL
OTÁVIO BATISTA ROCHA MACHADO

3229-3031

ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO
ALESSANDRO FREIRE PEREIRA

3229-3274

EDITORAÇÃO GRÁFICA E REVISÃO
PAULO HENRIQUE DA SILVA DIAS / EDSON GOUVEIA

3229-3036
—————————————————————————

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE MONTES CLAROS-MG

Av. Cula Mangabeira, 211 – Centro
Telefones: (38) 3229-3037 – 3229-3036
Montes Claros-MG – CEP 39.401-002

www.montesclaros.mg.gov.br/diariooficial

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/
08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP-Brasil.

Prefeitura Municip al de Montes Claros

Aviso de Retificação de Edit al
Pregão Eletrônico Nº 0175/2017

Processo Nº 0305/2017

O pregoeiro deste Município, na forma da Lei
Federal nº 8.666/93 e alterações, vem comunicar
a necessidade de retificar o Edital da Licitação cujo
objeto é a aquisição de luminárias de materiais
médico-hospitalares para estruturação da Rede de
Serviços de Atenção Básica de Saúde do município
de Montes Claros - MG, publicado no Diário Oficial
Eletrônico do Município de Montes Claros do dia
15 de novembro de 2017 e no Diário Oficial da
União do dia 16 de novembro de 2017. Face a
necessidade de se promover alterações no
instrumento convocatório, o Município de Montes
Claros, observando os princípios da isonomia e da
ampla concorrência, resolve pela RETIFICAÇÃO
do instrumento convocatório. Altera-se a data
obedecendo aos prazos legais de publicação para:
Recebimento das propost as: até às 08h00min do
dia 14 de dezembroo de 2017. Abertura das
propost as: às 08h00min. do dia 14 de dezembro
de 2017. Início da disput a: às 09h00min do dia 14
de dezembro de 2017. O Edit al Está disponível
nos sítios http://www .montesclaros.mg.gov .br/
c e n t r a l _ c o m p r a s / p a g i n a s /
pregao_eletronico.htm e www .licit acoes-
e.com.br .

Montes Claros, 30 de novembro de 2017.
Wagner Tadeu Rodrigues Pitta

Pregoeiro

MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS
Secret aria de Planejamento e Gestão

Comissão de Avaliação de Acumulação de
Cargos Públicos

EXTRATO DE DECISÃO DE
RECONSIDERAÇÃO DE ANÁLISE DE

ACUMULAÇÃO DE CARGOS PÚBLICOS –
PROCESSO 010/2017

A Comissão Municipal de Avaliação de Acumulação
de Cargos Públicos nos termos do inciso II, do artigo
2º da Portaria número 22, de 04 de Setembro de
2017 cumulado com o artigo 10 da Portaria/Seplag
número 09, de 18 setembro de 2017 torna público
a decisão de pedido de reconsideração interposta
pelo servidor V.D.R., Matrícula 074568-5/1, lotado
na Secretaria Municipal de Esporte e Juventude,
que reconsiderou a decisão inicial de acumulação
de cargos públicos, considerando o presente
acúmulo como passível de respaldo legal para todos
os fins de direito.

A íntegra da decisão encontra-se disponível na
Comissão Municipal de Acumulação de Cargos,
Secretaria de Planejamento e Gestão.

Montes Claros (MG), 01 de dezembro de 2017

Comissão Municipal de Avaliação de
Acumulação de Cargos Públicos

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Lei Municip al Nº: 1935/1991 – Lei Federal
Nº:8069-90

CASA DA CIDADANIA DE MONTES CLAROS/
MG

Praça Raul Soares s/nº – Centro – T el. 2211-
3448

E-mail: cmdca.montesclaros@gmail.com

RESOLUÇÃO N° 1 1 – CMDCA/MOC/2017
DISPÕE SOBRE A INSCRIÇÃO DA ENTIDADE

CASA DE APOIO MIGUEL RÊGO ALENCAR
MONTES CLAROS/MG.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente de Montes Claros – CMDCA, no uso
das suas atribuições que lhe confere o art. 35 da
Lei Municipal N º 4.796, de 01 de julho de 2015,
Legislação Específica do Órgão/Conselho Gestor/
CMDCA/ MOC e mediante assembleia geral aos
dias 29 de novembro de 2017.

RESOLVE:
Art. 1 °. Através de deliberação da assembleia,
conforme previsto, no Estatuto da Criança e
Adolescente ECA Lei de Nº 8.069/1990, CONANDA
Resoluções Nº 71 de 10 de junho de 2001, e N º
164 de 09 de abril de 2014 e do regimento interno
do CMDCA. Fica inscrita neste conselho sobre o
registro de número 148/2017 à Entidade
Associação Miguel Rêgo Alencar .

Art. 2º. Fica estabelecido, de acordo com o CNPJ
da empresa o nome fantasia Casa de Apoio  Miguel
Rêgo Alencar .

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de
sua publicação.

Montes Claros, 29 de novembro 2017.

Cybelle Siqueira Medrado
Presidente do CMDCA

MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS
Secret aria de Planejamento e Gestão

Gabinete do Secretário

EXTRATO DE DECISÃO DE EMPOSSAMENTO
EM CONCURSO PÚBLICO

A Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão
representada neste ato pelo senhor Secretário de
Planejamento e Gestão, com fundamento no laudo
médico emitido pela Junta Médica Municipal, que
considerou a candidata não apta, vem publicizar a
decisão de INDEFERIMENTO quanto o
empossamento no concurso público 02/2015 para
o cargo de Fiscal Municipal da candidata G.F.P.A.S.,
diante o não cumprimento dos requisitos esculpidos
na norma Editalícia e na legislação vigente.

A íntegra da decisão encontra-se disponível na
Gerência de Recursos Humanos, Secretária de
Planejamento e Gestão.

Montes Claros (MG), 30 de novembro de 2017.

CLÁUDIO RODRIGUES DE JESUS
Secretário de Planejamento e Gestão

PREFEITURA DE MONTES CLAROS – MG
ATA RESULTADO DE HABILIT AÇÃO
REFERENTE AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº
0279/2017 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
006/2017.

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO, sob o
regime de execução direta por preço global.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Nos termos da Lei
nº 8.666/93 e demais disposições deste Edital.
OBJETO DA LICITAÇÃO:  CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA  PARA
EXECUÇÃO DE ILUMINAÇÃO, GRAMADO,
CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIOS E
CONCLUSÃO DE ARQUIBANCADA  DO
CAMPO MUNICIPAL  JOÃO BOTELHO DO
MUNICÍPIO MONTES CLAROS/ MG.

Aos 30 (trinta) dias do mês de novembro do ano
de 2017, na sala Central de Licitações, com sede
à Av. Cula Mangabeira, nº 211, Centro, nesta
cidade de Montes Claros-MG, às 10h30min,
reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação
e Julgamento (C.P.L.J.), nomeada pelo Decreto
nº 3.560 de 24 de agosto de 2017. A presidente
da Comissão Permanente de Licitação e
Julgamento, Priscila Batista Almeida, adotou os
seguintes procedimentos: compôs a mesa, a
qual passou a contar com as seguintes pessoas,
Priscila Batista Almeida – Presidente da C.P.L.J.,
Diosmar Soares da Silva – Secretário da
C.P.L.J., Jaheb Wagner Leite Castro – Membro
da C.P.L.J. Dando início ao certame, a presidente
da CPLJ apresentou os documentos das
seguintes empresas participantes do processo:
ENGEFORCE ENGENHARIA E MINERAÇÃO
LTDA – EPP, JS EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUÇÕES LTDA, YAPI ENGENHARIA
LTDA – ME, CONSTRUTORA PSJ LTDA - ME,
CEPOL – CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES
POLO LTDA – EPP, CONSTRUTORA PERCAM
LTDA, JAGUAR CONSTRUT ORA LTDA – ME
e ÊXITO CONSTRUTORA E PRÉ-MOLDADOS
LTDA – ME. Após detalhada análise de todos
os documentos quanto a regularidade fiscal e
qualificação técnica e financeira, a Comissão
Permanente de Licitação e Julgamentos apurou
o seguinte resultado:
· As empresas ENGEFORCE
ENGENHARIA E MINERAÇÃO LTDA – EPP,
ÊXITO CONSTRUTORA E PRÉ-MOLDADOS
LTDA – ME e JS EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUÇÕES LTDA apresentaram certidões
vencidas, sendo: Certidão Negativa de Débito
Municipal, Certidão Negativa de Débito Estadual
e Certidão Negativa de Débito Federal,
respetivamente. Como as sociedades
empresárias em questão gozam do benefício
legal de habilitação tardia, previsto pela Lei
Complementar nº 123/2006, a C.P.L.J. acatou
os documentos e decidiu por assegurar o prazo
de 05 (cinco) dias úteis para a regularização da
documentação, conforme item 8.2.1 do edital;
· A empresa ENGEFORCE
ENGENHARIA E MINERAÇÃO LTDA – EPP
deixou de apresentar o Balanço Patrimonial do
último exercício social, apresentando o Balanço
referente ao ano de 2017, contrariando assim o
item 13.2.1 do edital.
· Quanto as empresas YAPI
ENGENHARIA LTDA – ME, CONSTRUTORA
PSJ LTDA - ME, CEPOL – CONSTRUÇÕES E
EDIFICAÇÕES POLO L TDA – EPP,
CONSTRUTORA PERCAM LTDA e JAGUAR
CONSTRUTORA LTDA – ME, observou-se que
foram atendidos todos os requisitos do edital.

Diante dos fatos acima citados, a Comissão
Permanente de Licitação e Julgamento
INABILIT A  a empresa ENGEFORCE
ENGENHARIA E MINERAÇÃO LTDA – EPP e
HABILIT A as empresas JS
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES
LTDA, YAPI ENGENHARIA  LTDA – ME,
CONSTRUTORA PSJ LTDA - ME, CEPOL –
CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES POLO
LTDA – EPP, CONSTRUTORA PERCAM LTDA,
JAGUAR CONSTRUT ORA LTDA – ME e ÊXITO
CONSTRUTORA E PRÉ-MOLDADOS LTDA –
ME. Fica concedido prazo para eventual recurso
de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da
publicação desta ata, conforme determina o art.
109, inciso I, “a” da Lei Federal nº 8.666/93. A
presente ata será publicada na íntegra no Diário
Oficial Eletrônico do Município e encaminhada
via e-mail para todos os licitantes acima citados.
Nada mais havendo a tratar, eu Diosmar Soares
da Silva, lavrei a presente ata que após lida e
aprovada será assinada por todos.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

___________________________
 Priscila Batista Almeida
     Presidente – CPLJ

__________________________
Diosmar Soares da Silva
Secretário - CPLJ

___________________________
Jaheb Wagner Leite Castro
Membro – CPLJ

Montes Claros, 30 de novembro de 2017

Comunicado

Comunicamos a realização da reunião do
Conselho Municipal de Previdência, a qual
ocorrerá às 14h3 do dia 04 de dezembro, na sala
de reuniões da Câmara Municipal, localizada na
R. Urbino Viana, 600 - Vila Guilhermina.

PREVMOC

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONTES CLAROS – MG

DECRETO
CONCEDE BENEFÍCIOS DE

APOSENTADORIA A SERVIDORES DO
MUNICÍPIO

O Prefeito de Montes Claros (MG), no uso de suas
atribuições, em consonância com a Constituição
da República, a Constituição Estadual, a Lei
Orgânica Municipal, as Leis Municipais: n. 3.175,
de 23 de dezembro de 2003 (Dispõe sobre o
Estatuto do Servidor Público do Município de
Montes Claros); n. 2.101 de 14 de janeiro de 1993,
com as modificações dadas pelas Leis
Complementares, n° 02, de 23 de junho de 2005 e
n° 08, de 1 1 de abril de 2006 e pela Lei 2.130, de
08 de setembro de 1993 e, ainda, as Emendas
Constitucionais n° 20, de 15/12/1998; n°41, de 19/
12/2003; nº 47, de 05/07/2005 e n° 70, de 29/03/
2012.

DECRETA:
Art. 1°  Ficam concedidos os benefícios de
APOSENTADORIA POR  IDADE, INVALIDEZ E
VOLUNTÁRIA , como segue:

I – APOSENTADORIA POR IDADE

IRCE DOS REIS GUIMARAES CARDOSO ,
matrícula n.° 70635-3/1, portador(a) do CPF n.°
369.234.786-34, lotado(a) na Secretaria Municipal
de Educação no cargo efetivo de ESPECIALISTA
EM EDUCAÇÃO/SUPERVISOR DE ENSINO,
GRUPO: NSM – 02, PADRÃO: V-06, com o tempo
de serviço de 10 anos, 07 meses e 05 dias.
Deferido nos termos do art. 40, § 1º, inciso III, alínea
“b” da CF/88, com proventos proporcionais ao
Tempo de Contribuição, contados da data de sua
publicação. (Processo Administrativo n.º 16.137 de
30 de agosto de 2017).

JOANA DA MOTA PINHEIRO, matrícula n.° 4843-
7/1, portador(a) do CPF n.°  000.961.616-04,
lotado(a) na Secretaria Municipal de Infraestrutura
e Planejamento Urbano no cargo efetivo de GARI,
GRUPO: NE-03/NE-G1, PADRÃO: P-12, com o
tempo de serviço de 24 anos 06 meses e 18 dias.
Deferido nos termos do art. 40, § 1º, inciso III, alínea
“b” da CF/88, com proventos proporcionais ao
Tempo de Contribuição, contados da data de sua
publicação. (Processo Administrativo n.º 16.053 de
21 de junho de 2017).

JOSE DOS REIS RAMOS, matrícula n.°  72692-3/
1, portador(a) do CPF n.°  219.116.066-20, lotado(a)
na Secretaria Municipal de Saúde no cargo efetivo
de AGENTES DE COMBATE AS ENDEMIAS,
GRUPO: ANEXO VIII, ITEM III, LEI
COMPLEMENTAR Nº 21/2009, PADRAO: P-05,
com o tempo de serviço de 23 anos, 10 meses e
04 dias. Deferido nos termos do art. 40, § 1º, inciso
III, alínea “b” da CF/88, com proventos
proporcionais ao Tempo de Contribuição, contados
da data de sua publicação. (Processo
Administrativo n.º 16.132 de 22 de agosto de 2017).

MARIO COSTA, matrícula n.° 72702-4/1,
portador(a) do CPF n.°  431.181.436-49 lotado(a)
na Secretaria Municipal de Saúde no cargo efetivo
de AGENTE DE COMBA TE AS ENDEMIAS,
GRUPO: ANEXO VIII, ITEM III, LC Nº21/2009,
PADRÃO: P-05, com o tempo de serviço de 26
anos, 08 meses e 28 dias. Deferido nos termos do
art. 40, § 1º, inciso III, alínea “b” da CF/88, com
proventos proporcionais ao Tempo de Contribuição,
contados da data de sua publicação. (Processo
Administrativo n.º 16.131 de 22 de agosto de 2017).

II – APOSENTADORIA POR INVALIDEZ

GERALDO GUIMARAES JUNIOR , matrícula nº
6477-7/2, portador(a) do CPF nº 522.123.356-87,

PREFEITURA MUNICIPAL



2 - SEXTA-FEIRA, 01 DE  DEZEMBRO DE 2017  --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG

lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde, no
cargo efetivo de MEDICO CLINICO GERAL,
GRUPO: NS -33-09 / G3 ESP, PADRÃO: P-11,
pelo CID nº 10.572.1, M 54.4, M 79.0, J 43, J 84.1,
M 47.2, M 54.1, I 20 com o tempo de serviço de 22
anos, 06 meses e 29 dias até a data da perícia, 11
de agosto de 2017. Deferido nos termos do Art.
40, § 1º, inciso I da CF de 1988, c/c EC 70/2012,
com direito a paridade e integralidade. (Processo
Administrativo n.º 16.119 de 12 de agosto de 2017).

III – APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA

AURORA ALMEIDA  MURTA, matrícula nº 2531-
3/2, portador(a) do CPF nº 513.197.566-20,
lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde, no
cargo efetivo de PEDAGOGO, GRUPO: NS-38/
NS-G2, PADRÃO: P-16, com o tempo de serviço
de 32 anos 07 meses e 24 dias. Deferido nos
termos do art. 3º da Emenda Constitucional nº 047
de 05 de julho de 2005. (Processo Administrativo
nº 16.135 de 25 de agosto de 2017).

CARLITO FAGUNDES BRITO, matrícula nº 38490-
1/1, portador(a) do CPF nº 368.161.916-68,
lotado(a) na Secretaria Municipal de Finanças, no
cargo efetivo de FISCAL MUNICIPAL, GRUPO:
NM-05/NM-G2, PADRÃO: P-13 , com o tempo de
serviço de 36 anos e 27 dias. Deferido nos termos
do art. 3º da Emenda Constitucional nº 047 de 05
de julho de 2005. (Processo Administrativo nº
16.128 de 01 de setembro de 2017).

CLARICE ALVES MESQUITA, matrícula nº 917-
2/1, portador(a) do CPF nº 564.345.706-78,
lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação, no
cargo efetivo de PEB-I - PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA  DOS ANOS INICIAIS I,
GRUPO: NSM I-01, PADRÃO: V-12, com o tempo
de serviço de 25 anos e 06 dias. Deferido nos
termos do art. 6º da Emenda Constitucional nº 041
de 19 de Dezembro de 2003 c/c art. 40, § 5º da
CF/1988. (Processo Administrativo nº 15.896 de
14 de agosto de 2017).

GILVANIA VIEIRA VELOSO AGUIAR , matrícula
nº 2266-7/1, portador(a) do CPF nº 554.152.026-
68, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação,
no cargo efetivo de PEB I – PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA  DOS ANOS INICIAIS I,
GRUPO: NSM I – 01, PADRÃO: V-12, com o tempo
de serviço de 25 anos, 03 meses e 29 dias.
Deferido nos termos do art. 6º da Emenda
Constitucional nº 041 de 19 de Dezembro de 2003
c/c art. 40, § 5º da CF/1988. (Processo
Administrativo nº 16.110 de 08 de agosto de 2017).

IVO GOMES VIEIRA , matrícula nº 2611-5/1,
portador(a) do CPF nº 598.367.416-15, lotado(a)
na Secretaria Municipal de Educação, no cargo
efetivo de MOTORISTA CARTEIRA D, GRUPO:
NF-25/NF-G3, PADRÃO: P-17 , com o tempo de
serviço de 39 anos 08 meses e 17 dias. Deferido
nos termos do art. 3º da Emenda Constitucional nº
047 de 05 de julho de 2005. (Processo
Administrativo nº 16.095 de 17 de julho de 2017).

JAIME DOS SANT OS, matrícula nº 2662-0/1,
portador(a) do CPF nº 268.284.306-97,  lotado(a)
na Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Planejamento Urbano, no cargo efetivo de
TECNICO EM EDIFICAÇÕES, GRUPO: NM-13/
NM-G3, PADRÃO: P-15 , com o tempo de serviço
de 35 anos e 09 dias. Deferido nos termos do art.
3º da Emenda Constitucional nº 047 de 05 de julho
de 2005. (Processo Administrativo nº 16.136 de
27 de setembro de 2017).

JOAO BISPO DOS SANT OS, matrícula nº 1511-
3/1, portador(a) do CPF nº 006.684.776-10,
lotado(a) na Secretaria Municipal de Planejamento
e Gestão, no cargo efetivo de AJUDANTE DE
SERVIÇOS GERAIS, GRUPO: NE-G1/NE-01,
PADRÃO: P-11, com o tempo de serviço de 35
anos 04 meses e 10 dias. Deferido nos termos do
art. 3º da Emenda Constitucional nº 047 de 05 de
julho de 2005. (Processo Administrativo nº 16.153
de 19 de setembro de 2017).

JOSE JUAREZ XA VIER DOS SANTOS, matrícula
nº 5394-5/1, portador(a) do CPF nº 321.508.146-
68, lotado(a) na Secretaria Municipal de Defesa
Social, no cargo efetivo de VIGIA, GRUPO: NE-
05/NE-G1,PADRÃO: P-12 , com o tempo de serviço
de 37 anos, 02 meses e 06 dias. Deferido nos
termos do art. 6º, da Emenda Constitucional nº 041
de 19 de Dezembro de 2003. (Processo
Administrativo nº 16.157 de 26 de setembro de
2017).

MARIA  APARECIDA  FERNANDES VIEIRA ,
matrícula nº 316-6/1, portador(a) do CPF nº
530.941.316-20, lotado(a) na Secretaria Municipal
de Cultura, no cargo efetivo de ASSISTENTE
EXECUTIVO, GRUPO: NM-06/NM-G2,PADRÃO:
P-18, com o tempo de serviço de 34 anos 01 mês
e 09 dias. Deferido nos termos do art. 3º da
Emenda Constitucional nº 047 de 05 de julho de
2005. (Processo Administrativo nº 16.148 de 14
de setembro de 2017).

MARIA AURELINA  ALVES BARBOSA , matrícula
nº 3458-4/1, portador(a) do CPF nº 717.511.576-
87, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação,
no cargo efetivo de SERVENTE DE ZELADORIA,

GRUPO: NE-G1/NE-04, PADRÃO P-15 , com o
tempo de serviço de 30 anos e 02 meses. Deferido
nos termos do art. 6º, da Emenda Constitucional
nº 041 de 19 de Dezembro de 2003. (Processo
Administrativo nº 16.124 de 26 de setembro de
2017).

MARIA DE FATIMA ATAIDE TEIXEIRA , matrícula
nº 1672-1/1, portador(a) do CPF nº 564.459.546-
34, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação,
no cargo efetivo de PEB I- PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA  DOS ANOS INICIAIS I,
GRUPO: NSM I-01, PADRÃO: V-14, com o tempo
de serviço de 26 anos e 05 meses. Deferido nos
termos do art. 6º da Emenda Constitucional nº 041
de 19 de Dezembro de 2003 c/c art. 40, § 5º da
CF/1988. (Processo Administrativo nº 16.125 de
16 de agosto de 2017).

MARIA IONICE DE SOUZA AUGUSTO, matrícula
nº 744-7/1, portador(a) do CPF nº 586.397.486-91,
lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação, no
cargo efetivo de PEB I- PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA  DOS ANOS INICIAIS I,
GRUPO: NSM I-01, PADRÃO: V-14, com o tempo
de serviço de 26 anos, 01 mês e 18 dias. Deferido
nos termos do art. 6º da Emenda Constitucional nº
041 de 19 de Dezembro de 2003 c/c art. 40, § 5º
da CF/1988. (Processo Administrativo nº 16.156
de 25 de setembro de 2017).

MARIA MARLEIDE VIEIRA SOUZA,  matrícula n.°
70.720-1/1, portador(a) do CPF n.°  569.305.936-
72, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação
no cargo efetivo de PEB I-PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA  DOS ANOS INICIAIS I,
GRUPO: NSM I-01,PADRÃO: V-04 com o tempo
de serviço de 27 anos, 02 meses e 29 dias.
Deferido nos termos do art. 40, § 1º, inciso III, alínea
“a” e § 5º da CF/88. (Processo Administrativo n.º
15.319 de 24 de agosto de 2016).

MARIA  MARLY PEREIRA DE ANDRADE ,
matrícula nº 1609-8/1, portador(a) do CPF nº
520.055.266-49, lotado(a) na Secretaria Municipal
de Cultura, no cargo efetivo de ASSISTENTE DE
COMUNICAÇÃO, GRUPO: NM-02/NM-G1,
PADRÃO: P-15 , com o tempo de serviço de 30
anos e 27 dias. Deferido nos termos do art. 3º da
Emenda Constitucional nº 047 de 05 de julho de
2005. (Processo Administrativo nº 16.098 de 19
de julho de 2017).

MARIA NILDA BRAGA  E SANTOS, matrícula nº
7516-7/1, portador(a) do CPF nº 550.767.856-15,
lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação, no
cargo efetivo de PEB I – PROFESSOR DE
EDUCACAO BASICA  DOS ANOS INICIAIS I,
GRUPO: NSM I-01, PADRAO: V-12, com o tempo
de serviço de 25 anos, e 03 dias. Deferido nos
termos do art. 6º da Emenda Constitucional nº 041
de 19 de Dezembro de 2003 c/c art. 40, § 5º da
CF/1988. (Processo Administrativo nº 16.093 de
14 de julho de 2017).

MARIA  WANILDE DE OLIVEIRA  SOARES
FONSECA, matrícula nº 2861-4/1, portador(a) do
CPF nº 569.608.406-00, lotado(a) na Secretaria
Municipal de Educação, no cargo efetivo de PEB
I- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA DOS
ANOS INICIAIS I, GRUPO: NSM I-01, PADRÃO:
V-16, com o tempo de serviço de 31 anos, 05
meses e 23 dias. Deferido nos termos do art. 6º da
Emenda Constitucional nº 041 de 19 de Dezembro
de 2003 c/c art. 40, § 5º da CF/1988. (Processo
Administrativo nº 16.107 de 28 de julho de 2017).

MIRTES IONE DE SOUZA, matrícula nº 2114-8/1,
portador(a) do CPF nº 784.138.186-72, lotado(a)
na Secretaria Municipal de Educação, no cargo
efetivo de PEB I/ PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA  ANOS INICIAIS I, GRUPO: NSM I – 01,
PADRÃO: V-13, com o tempo de serviço de 25
anos, 05 meses e 23 dias. Deferido nos termos do
art. 6º da Emenda Constitucional nº 041 de 19 de
Dezembro de 2003 c/c art. 40, § 5º da CF/1988.
(Processo Administrativo nº 16.102 de 25 de julho
de 2017).

MOACIR RIBEIRO DA  SILVA, matrícula nº 1253-
0/1, portador(a) do CPF nº 531.067.336-91,
lotado(a) na Secretaria Municipal de Agricultura e
Abastecimento, no cargo efetivo de MOTORISTA
CARTEIRA D, GRUPO: NF-25/NF-G3, PADRAO:
P-19, com o tempo de serviço de 40 anos 12 meses
e 16 dias. Deferido nos termos do art. 3º da
Emenda Constitucional nº 047 de 05 de julho de
2005. (Processo Administrativo nº 16.163 de 10
de outubro de 2017).

ROSA PINHEIRO NEVES, matrícula nº 1955-0/1,
portador(a) do CPF nº 569.389.186-00, lotado(a)
na Secretaria Municipal de Educação, no cargo
efetivo de PEB I/PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
BÁSICA  ANOS INICIAIS I, GRUPO: NSM I – 01,
PADRÃO: V-12, com o tempo de serviço de 25
anos, 05 meses e 26 dias. Deferido nos termos do
art. 6º da Emenda Constitucional nº 041 de 19 de
Dezembro de 2003 c/c art. 40, § 5º da CF/1988.
(Processo Administrativo nº 16.105 de 26 de julho
de 2017).

ROSANA MAURICIO SAMPAIO , matrícula nº
2334-5/1, portador(a) do CPF nº 564.572.516-68,
lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação, no
cargo efetivo de PEB-I PROFESSOR DE

EDUCAÇAO BASICA  ANOS INICIAIS – I,
GRUPO: NSM I – 01, PADRÃO: V -13, com o
tempo de serviço de 25 anos, 06 meses e 01 dia.
Deferido nos termos do art. 6º da Emenda
Constitucional nº 041 de 19 de Dezembro de 2003
c/c art. 40, § 5º da CF/1988. (Processo
Administrativo nº 16.151 de 15 de setembro de
2017).

SILVANA DOS REIS CARDOSO DE AMORIM,
matrícula nº 8261-9/1, portador(a) do CPF nº
657.357.066-91, lotado(a) na Secretaria Municipal
de Educação, no cargo efetivo de PEB I-
PROFESSOR DE EDUCACAO BASICA DOS
ANOS INICIAIS I, GRUPO: NSM I-01, PADRAO:
V-11, com o tempo de serviço de 25 anos, e 18
dias. Deferido nos termos do art. 6º da Emenda
Constitucional nº 041 de 19 de Dezembro de 2003
c/c art. 40, § 5º da CF/1988. (Processo
Administrativo nº 15.999 de 20 de março de 2017).

TEREZINHA DE JESUS AFONSO, matrícula nº
2318-3/1, portador(a) do CPF nº 586.218.226-87,
lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação, no
cargo efetivo de PEB-II - PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA  DOS ANOS FINAIS - II/
CIENCIAS, GRUPO: NSM II-03 / G1, PADRÃO:
V-12, com o tempo de serviço de 25 anos e 02
dias. Deferido nos termos do art. 6º da Emenda
Constitucional nº 041 de 19 de Dezembro de 2003
c/c art. 40, § 5º da CF/1988. (Processo
Administrativo nº 16.040 de 26 de setembro de
2017).

VANIA CRISTINA DOS SANTOS CASTILHO ,
matrícula nº 2167-9/1, portador(a) do CPF nº
404.522.126-34, lotado(a) na Secretaria Municipal
de Educação, no cargo efetivo de PEB-I -
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA DOS
ANOS INICIAIS I, GRUPO: NSM I-01, PADRÃO:
V-13, com o tempo de serviço de 25 anos, 06
meses e 18 dias. Deferido nos termos do art. 6º da
Emenda Constitucional nº 041 de 19 de Dezembro
de 2003 c/c art. 40, § 5º da CF/1988. (Processo
Administrativo nº 16.116 de 10 de agosto de 2017).

Art. 2°  O valor dos benefícios concedidos nos
termos do artigo anterior será revisto nas mesmas
bases e mesmas épocas estabelecidas para
revisão dos vencimentos dos servidores da ativa,
nos termos da Lei, com exceção dos casos
previstos na Constituição Federal, que serão
reajustados com base no índice do RGPS.

Art. 3º  O pagamento dos benefícios de que trata
este Decreto, correrá às expensas do Instituto
Municipal de Previdência dos Servidores Públicos
de Montes Claros – Prevmoc.

Art. 4°  Revogadas as disposições em contrário,
este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Montes Claros (MG), 01 de dezembro de 2017.

HUMBERTO GUIMARÃES SOUTO
Prefeito de Montes Claros

EUSTÁQUIO FILOCRE SARAIVA
Presidente do Prevmoc

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES
CLAROS – MG

DECRETO

CONCEDE O BENEFÍCIO DE “PENSÃO POR
MORTE” AOS DEPENDENTES DE

SERVIDORES MUNICIPAIS

O Prefeito de Montes Claros (MG), no uso de suas
atribuições, em consonância com as Constituições
Federal, Estadual, a Lei Orgânica deste Município,
as Leis Municipais 3.175, de 23 de dezembro de
2003 (dispõe sobre o Estatuto dos Servidores
Públicos da Prefeitura Municipal de Montes Claros);
2.101 de 14 de janeiro de 1993, com as
modificações das Leis Complementares n°002, de
23 de junho de 2005 e n°008 de 1 1 de abril de
2006 e 2.130 de 08 de setembro de 1993 e as
Emendas Constitucionais n°20 de 15/12/1998;
n°41 de 19/12/2003; Nº47/2005.

DECRETA:

Art. 1°- Fica concedido o benefício de
“PENSÃO POR MORTE” a:

ANTONIO PEREIRA DE BRITO, portador(a) do
CPF nº. 205.981.906-78, na qualidade de esposo,
nascido em 04/09/1945, legado pelo(a) Sr(a).
ZULMA DAS MERCES PEREIRA DE BRITO,
portador(a) do CPF Nº 337.843.886-04, matricula
n.º 1615, Servidor(a) Público(a) Aposentado(a) do
Município de Montes Claros, no cargo efetivo de
SERVENTE DE ZELADORIA, GH II, NIVEL  11.
Deferido nos termos do art. 40, §§ 2° e 7°, Inciso I,
da Constituição Federal de 1988, devendo
perceber 100% da remuneração do(a) servidor(a)
no cargo efetivo em que se deu o falecimento, a

contar de 28/09/2017, data do óbito . (Processo
Administrativo n.º 16.166 de 10 de outubro de
2017).

DEVANIO MOURAO XAVIER, portador(a) do CPF
nº. 581.577.516-91, na qualidade de esposo,
nascido(a) em 30/06/1966, legado pelo(a) Sr(a).
ELISANGELA  DE CARVALHO CAMARA
XAVIER, matricula n.º 2061, Servidor(a) Público(a)
do Município de Montes Claros, no cargo efetivo
de PROFESSOR I, GH II, NÍVEL 05. Deferido nos
termos do art. 40, §§ 2° e 7°, Inciso II, da
Constituição Federal de 1988, devendo perceber
100% da remuneração do(a) servidor(a) no cargo
efetivo em que se deu o falecimento, a contar de
09/08/2017, data do requerimento . (Processo
Administrativo n.º 16.113 de 09 de agosto de 2017).

GERALDO ANTONIO CARDOSO, portador(a) do
CPF n°. 004.350.226-10, na qualidade de esposo,
nascido(a) em 21/02/1951, legado pela Sr(a).
ELOISA DOS SANTOS CARDOSO, portador(a) do
CPF n°. 850.272.946-20, matricula n.º 884-2/1,
Servidor(a) Público(a) Aposentado(a) do Município
de Montes Claros, no cargo efetivo de SERVENTE
DE ZELADORIA, GRUPO 01, ENSINO
ELEMENTAR, PADRÃO 08.  Deferido nos termos
do art. 40, §§ 2° e 7°, Inciso I, da Constituição
Federal de 1988, devendo perceber 100% da
remuneração do(a) servidor(a), no cargo efetivo
em que se deu o falecimento, a contar de 16/09/
2017, data do óbito . (Processo Administrativo n.º
16.160 de 28 de setembro de 2017).

JOAQUIM CORREA DE OLIVEIRA,  portador(a) do
CPF n°. 554.084.436-04, na qualidade de esposo,
nascido(a) em 22/07/1952, legado pela Sr(a).
MARIA ALVINA DE OLIVEIRA, portador(a) do CPF
n°. 543.679.306-10, matricula n.º 2501, Servidor(a)
Público(a) Aposentado(a) do Município de Montes
Claros, no cargo efetivo de GARI. Deferido nos
termos do art. 40, §§ 2° e 7°, Inciso I, da
Constituição Federal de 1988, devendo perceber
100% da remuneração do(a) servidor(a), no cargo
efetivo em que se deu o falecimento, a contar de
31/08/2017,  data do óbito .  (Processo
Administrativo n.º 16.144 de 13 de setembro de
2017).

MARIA APARECIDA ANTUNES LIMA,  portador(a)
do CPF nº. 849.855.506-04, na qualidade de
esposa, nascida em 25/11/1966, legado pelo(a)
Sr(a). GILBERTO DE MACEDO LIMA , portador(a)
do CPF Nº 006.438.938-30, matricula n.º 72455-
6/1, Servidor(a) Público(a) Aposentado(a) do
Município de Montes Claros, no cargo efetivo de
AGENTE DE COMBA TE ÀS ENDEMIAS,
GRUPO: ANEXO VIII, ITEM 11.1, LEI
COMPLEMENTAR 021/09, PADRAO: P-02.
Deferido nos termos do art. 40, §§ 2° e 7°, Inciso I,
da Constituição Federal de 1988, devendo
perceber 100% da remuneração do(a) servidor(a)
no cargo efetivo em que se deu o falecimento, a
contar de 08/10/2017, data do óbito . (Processo
Administrativo n.º16.176 de 23 de outubro de
2017).

MARIA JOSE NERI DOS SANTOS, portador(a) do
CPF n°. 966.038.606-00, na qualidade de esposa,
nascido(a) em 06/01/1947, legado pela Sr(a).
FILOGONIO GONCAL VES DOS SANTOS,
portador(a) do CPF n°. 066.199.836-34, matricula
n.º 5476, Servidor(a) Público(a) Aposentado(a) do
Município de Montes Claros, no cargo efetivo de
VIGIA I, GH II, NIVEL 05.  Deferido nos termos do
art. 40, §§ 2° e 7°, Inciso I, da Constituição Federal
de 1988, devendo perceber 100% da remuneração
do(a) servidor(a), no cargo efetivo em que se deu
o falecimento, a contar de 12/09/2017, data do
óbito . (Processo Administrativo n.º 16.154 de 19
de setembro de 2017).

Art. 2°  O valor do benefício concedido nos termos
do art. anterior será revisto na mesma base e na
mesma época estabelecida para revisão dos
proventos dos aposentados do RGPS, nos termos
da Lei, salvo as pensões provenientes de
servidores aposentados pela regra do art. 3° da
EC n°47/05, que será conforme o reajuste dos
servidores da ativa.

Art. 3°  O pagamento do benefício de que trata este
Decreto correrá às expensas do Instituto Municipal
de Previdência dos Servidores Públicos de Montes
Claros – Prevmoc.

Art 4º  Revogadas as disposições em contrário,
este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data dos
respectivos requerimentos.

Montes Claros (MG), 01 de dezembro de 2017.

HUMBERTO GUIMARÃES SOUTO
Prefeito de Montes Claros

EUSTÁQUIO FILOCRE SARAIVA
Presidente do Prevmoc



SEXTA-FEIRA, 01 DE  DEZEMBRO DE 2017  --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG - 3

Prefeitura Municipal de Montes Claros  
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão 

Gerência de Recursos Humanos 
RELAÇÃO DE PROCESSOS TRAMITADOS NA GERÊNCIA DE RECU RSOS HUMANOS NO MÊS DE OUTUBRO DE 2017  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TIPO DE PROCESSO – READAPTAÇÃO FUNCIONAL

ORD. PROCESSO MATRÍCULA SERVIDOR SITUAÇÃO

1 33.740/17 73012-2/1 ALEXANDRA SOARES DOS REIS DEFERIDO

2 29.598/17 74425-5/1 ANIZIO RAFAEL PEREIRA ROCHA INDEFERIDO

3 33.673/17 6529-3/1 BELMIRA GONÇALVES DE FREITAS SILVA DEFERIDO

4 34.191/17 73311-3/1 CÁSSIA ADRIANA SOARES GOMES DEFERIDO

5 31.148/17 70584-5/1 EDMÊ FERNANDES DIAS COLARES DEFERIDO

6 33.935/17 72867-5/1 ELIZABETE RODRIGUES DE OLIVEIRA DEFERIDO

7 34.769/17 73180-3/1 ELIZABETH OLIVEIRA SILVA INDEFERIDO

8 31.118/17 EUNICE MESSIAS DE SOUZA DEFERIDO

9 34.618/17 8288-0/1 EUNICE SANTOS LIMA DEFERIDO

10 34.131/17 72423-8/1 JOSÉ WILSON PEREIRA DA SILVA DEFERIDO

11 34.143/17 8409-3/2 LUCILENE PEREIRA LIMA DEFERIDO

12 32.823/17 8331-3/1 MARIA CLEONICE SILVA DE SOUZA DEFERIDO

13 33.226/17 8071-3/1 MARIA DA PENHA ALMEIDA BARBOSA DEFERIDO

14 33.259/17 2142-3/1 MARIA DAS NEVES CARDOSO DE OLIVEIRA DEFERIDO

15 32.343/17 3209-3/1 MARIA JOSÉ FERREIRA DEFERIDO

16 7.528/17 5960-9/1 MARIA LUIZA DUARTE CRISÓSTOMO INDEFERIDO

17 32.998/17 8271-6/1 MARIA VICENTINA BARBOSA DA SILVA DEFERIDO

18 27.215/17 547-9/1 MARINA SILVA DE JESUS INDEFERIDO

19 33.572/17 73080-7/1 MARLY FREITAS SANTOS DE QUADROS INDEFERIDO

20 24.005/17 NORMA DO CARMO DIAS PEREIRA INDEFERIDO

21 31.854/17 7366-0/1 PAULA CORREIA DA SILVA DEFERIDO

22 31.217/17 8093-4/1 SÔNIA MARQUES DA CRUZ DEFERIDO

23 31.851/17 5452-6/1 VERACY MENDES INDEFERIDO

24 30.348/17 8137-0/1 WAMILDA LUZIA DE OLIVEIRA DEFERIDO

25 31.306/17 72644-3/1 WELINGTON FERREIRA SILVA DEFERIDO

26 33.211/17 6299-5/1 ZENILDE FERREIRA DE ARAÚJO DEFERIDO

TIPO DE PROCESSO – RETORNO ÀS ATIVIDADES ESPECÍFICA S DO CARGO

ORD. PROCESSO MATRÍCULA SERVIDOR SITUAÇÃO

1 34.106/17 75165-0/1 MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA RODRIGUES MACIEL DEFERIDO

2 31.282/17 70773-2/1 ROSILENE DA CONCEIÇÃO FONSECA DEFERIDO

TIPO DE PROCESSO – REMOÇÃO

ORD. PROCESSO MATRÍCULA SERVIDOR SITUAÇÃO

1 33.795/17 76140-0/1 VÍTOR SANTOS FRANÇA DEFERIDO

74190-6/1 – 72226-0/1

76003-0/1 – 8254-6/1

* A íntegra dos instrumentos se encontram na Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão.   



4 - SEXTA-FEIRA, 01 DE  DEZEMBRO DE 2017  --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG

 

  ACERTO DE BIÊNIOS- OUTUBRO/2017

Nº Mat. NOME DO SERVIDOR Período analisado Situação Moti vo do indeferimento

1 336421 AILTON MOTA SILVA 16/06/2015 A 16/06/2017 DEFERIDO P-15 -

2 176551 ALAIDE MARINA DE PAULA 26/06/2015 A 26/06/2017 INDEFERIDO - 145 DIAS DE LTS E 697 DIAS DE READ

3 805862 ANA PAULA FERREIRA HOLZMANN 06/06/2015 A 06/06/2017 DEFERIDO P-11 -

4 710482 CARLA CARIBE MAURICIO 02/06/2015 A 02/06/2017 DEFERIDO P-10 -

5 847001 CARLA PATRICIA FIGUEIREDO SANTOS SOUZA 01/06/2015 A 01/06/2017 DEFERIDO V-11 -

6 80951 CASSIA APARECIDA SOARES SILVEIRA 01/06/2015 A 01/06/2017 DEFERIDO V-08 -

7 7475481 CLEILSON ALVES XAVIER 01/06/2015 A 01/06/2017 DEFERIDO P-04 -

8 34501 CLEUZA AFONSINIA RODRIGUES LOIOLA 03/06/2015 A 03/06/2017 DEFERIDO P-18 -

9 47231 EDILENE PEREIRA DO CARMO 12/06/2015 A 12/06/2017 DEFERIDO V-15 -

10 7662081 ELIANE BARBOSA SILVEIRA 09/06/2015 A 09/06/2017 DEFERIDO V-02 -

11 324251 ELIENE DAS DORES DE SOUZA 07/06/2015 A 07/06/2017 INDEFERIDO -

12 345171 ELIZETE LOPES PEREIRA 01/08/2015 A 01/08/2017 DEFERIDO P-16 -

13 329801 ELTON ROCHA DE OLIVEIRA 08/06/2015 A 08/06/2017 DEFERIDO P-16 -

14 7475561 GLENIELLE FAGUNDES DA SILVA 01/06/2015 A 01/06/2017 DEFERIDO P-04 -

15 268911 ILMA LEMOS PINHEIRO LAGES 03/06/2015 A 03/06/2017 DEFERIDO V-15 -

16 329721 IRAJARA ALVES FERNANDES 08/06/2015 A 08/06/2017 DEFERIDO P-11 -

17 480891 JEAN CASSIO DE JESUS ALMEIDA 01/06/2015 A 01/06/2017 DEFERIDO P-13 -

18 7216621 JOANILDO ARAUJO PIRES 01/06/2015 A 01/06/2017 DEFERIDO P-05 -

19 327941 JOSE ANTONIO DA SILVA DE JESUS 01/06/2015 A 01/06/2017 DEFERIDO P-16 -

20 806911 JOSE FRANCISCO ROSA CAVALCANTE 20/06/2015 A 20/06/2017 DEFERIDO P-12 -

21 91561 JOSE MARIA DE ALMEIDA 13/06/2015 A 13/06/2017 DEFERIDO P-18 -

22 429511 JOSE RODRIGUES DOS SANTOS 01/07/2015 A 01/07/2017 DEFERIDO P-15 -

23 806591 JOSE VALMIR PEREIRA DE AGUIAR 19/06/2015 A19/06/2017 DEFERIDO P-12 -

24 24101 LARISSA VELOSO RIBEIRO 22/06/2015 A 22/06/2017 DEFERIDO P-14 -

25 171831 LUCIENE AZEVEDO FREITAS 01/06/2015 A 01/06/2017 DEFERIDO P-13 -

26 807051 MARCOS WILLIAN DOS SANTOS 20/06/2015 A 20/06/2017 DEFERIDO P-12 -

27 174691 MARIA APARECIDA PEREIRA DE FREITAS 01/06/2015 A 01/06/2017 DEFERIDO P-14 -

28 36031 MARIA DA PAZ BARBOSA MARTINS 03/06/2015 A 03/06/2017 DEFERIDO P-18 -

29 807131 MARIA DA PENHA ALMEIDA BARBOSA 20/06/2015 A 20/06/2017 INDEFERIDO - 242 DIAS DE LTS E 631 DIAS DE READ

30 182101 MARIA FATIMA BARBOSA DE JESUS 05/06/2015 A 05/06/2017 DEFERIDO V-14 -

31 7475211 MARIA FERNANDA SILVA MACHADO 01/06/2015 A 01/06/2017 DEFERIDO P-03 -

32 151481 MONICA MOREIRA MURCA CINTRA 29/06/2015 A 29/06/2017 DEFERIDO V-13 -

33 7475131 REGINALDO SILVA FERNANDES 01/06/2015 A 01/06/2017 DEFERIDO P-04 -

34 797742 RITA ALESSANDRA SOUZA DOS SANTOS 03/04/2015 A 03/04/2017 DEFERIDO P-12 -

35 92961 ROSIVALDO CESARIO DA COSTA 23/06/2015 A 23/06/2017 DEFERIDO P-20 -

36 693701 SANDRA DALILA MENEZES SANTOS 22/06/2015 A 22/06/2017 DEFERIDO P-12 -

37 265651 SANDRO LOBO ARAUJO 14/06/2015 A 14/06/2017 DEFERIDO P-14 -

38 261231 SAULO FABIANE MENDES CAPUCHINHO 18/06/2015 A 18/06/2017 INDEFERIDO -

39 41381 SEINOS DE JESUS RIBEIRO SILVA 01/06/2015 A 01/06/2017 DEFERIDO P-12 -

40 807211 SERGIO PEREIRA DA SILVA 20/06/2015 A 20/06/2017 DEFERIDO P-12 -

41 59321 SIMONE MOURAO FLAVIO DE CARVALHO 03/06/2015 A 03/06/2017 DEFERIDO V-15 -

42 7474911 SUELI DE FATIMA BRAGA PASSOS 01/06/2015 A 01/06/2017 DEFERIDO P-02 -

43 568981 VIRGINIA DE ALMEIDA AMARO 16/06/2015 A 16/06/2017 DEFERIDO V-13 -

44 7264351 WELINGTON DARDIER ALVES 08/06/2015 A 08/06/2017 DEFERIDO P-03 -

Padrão 
concedido

AFASTAMENTO PRELIMINAR A 
APOSENTADORIA EM 10/05/2017 E 

APOSENTOU EM 02/06/2017

155 DIAS DE LTS E POR 
APOSTILAMENTO



SEXTA-FEIRA, 01 DE  DEZEMBRO DE 2017  --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG - 5

 

 

PROCESSOS OUTUBRO 2017
PROCESSO MATRÍCULA REQUERENTE ASSUNTO SITUAÇÃO

18804/2017 101381 JOSÉ CARLOS LIMA VIEIRA EQUIPARAÇÃO SALARIAL INDEFERIDO

18803/2017 101381 JOSÉ CARLOS LIMA VIEIRA RETORNO AS ATIVIDADES INDEFERIDO

26171/2017 98814311 CLODINE  EUGÊNIA DE FREITAS DIAS SOLICITO  CONCESSÃO DE HORÁRIO ESPECIAL DEFERIDO

11219/2017 823332 DEIBE FONSECA OLIVEIRA SOLICITO ENQUADRAMENTO COMO THD DEFERIDO

17677/2017 98813170 EDUARDO CORREA NEVES ADEQUAÇÃO SALARIAL INDEFERIDO

17485/2017 98813137 ELENICE DE FÁTIMA LEITE ADEQUAÇÃO SALARIAL INDEFERIDO

7255/2017 702056 ELIZABETH APARECIDA G. CARVALHO REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA INDEFERIDO E EXTINTO

23045/2017 98816127 FERNANDA PEREIRA GUIMARÃES ACRÉSCIMO DE ESPECIALIDADE INDEFERIDO

12721/2017 98816016 GILOMARCIA RAMOS DE MAGALHAES SOLICITO  REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIO INDEFERIDO

32589/2017 758332 IRLENE GONÇALVES DA MOTA ENQUADRAMENTO THD DEFERIDO

17493/2017 98813140 JÚNIA MARISE FAGUNDES MAGALHÃES ADEQUAÇÃO SALARIAL INDEFERIDO

17487/2017 98813141 KAMILA GEORGIA DE PAULA ANTUNES SOUTO ADEQUAÇÃO SALARIAL INDEFERIDO

34175/2017 433462 LEONIR SILVEIRA AVELINO ENQUADRAMENTO THD DEFERIDO

34025/2016 542671 MARIA APARECIDA DIAS SOARES SOLICITA REVISÃO DE BIÊNIO DEFERIDO

15461/2017 695073 MARIA BARBOSA DE OLIVEIRA REMOÇÃO INDEFERIDO

32655/2016 602671 MARIA IVA DOS SANTOS COSTA SOLICITAÇÃO DE REVISÃO DE BIÊNIOS EXTINTO

32235/2017 692643 MARIA REGINA MENDES RUAS SOLICITA COPIA DE CONVENIO DEFERIDO

17607/2017 98813163 MONICA SILVA LOPES ADEQUAÇÃO SALARIAL INDEFERIDO

32749/2017 401931 NELCY GIL DE ALMEIDA SOLICITAÇÃO DE PAGAMENTO EXTINTO

35783/2017 S/M PATRICIA JOSIANE SILVA MASCARENHAS RELAÇÃO  DOS SERVIDORES ANALISTA DE SISTEMAS DEFERIDO

681/2017 7456411 THAISA VIEIRA ANTUNES LICENÇA AMAMENTAÇÃO EXCLUSIVA EXTINTO

17385/2017 98814454 WEBERT JOAQUIM SILVA MENDES SOLICITAÇÃO  INDEFERIDO

24870/2017 194011 MARGARETH DE FATIMA GONÇALVES BESSA LEÃO RELAÇÃO DE ODONTÓLOGOS EMPOSSADOS CONCURSO 01/2010 DEFERIDO

10081/2017 7024471 VICTOR HUGO SILVA RODRIGUES LIBERAÇÃO PARA CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO DEFERIDO

15307/2017 7266801 WYLHYAN BARBOSA DOS SANTOS HORÁRIO ESPECIAL PARA CURSAR PÓS-GRADUAÇÃO DEFERIDO

38467/2014 S/M ODETE AVELINO DE AQUINO PAGAMENTO DE ESTÁGIO INDEFERIDO

28845/2017 7005411 ANTONIO AFONSO MESSIAS DE MELO REVISÃO DE PROCESSO INDEFERIDO

1189/2017 7607731 KAROLINE VIEIRA NORONHA SOLICITAÇÃO  INDEFERIDO

32450/2017 98816317 DANIELLA SOARES CORDEIRO CARGA HORÁRIA ESPECIAL DEFERIDO

13186/2017 7638451 GISELE PEREIRA GONÇALVES REVISÃO DE FALTAS DEFERIDO

36038/2016 386441 MARIA TEREZINHA SOUZA PEREIRA DIFERENÇA SALARIAL INDEFERIDO

15502/2017 999538777 SANDRA PATRICIA DOS SANTOS CARGA HORÁRIA ESPECIAL DEFERIDO

8339/2017 S/M LEONARDO ALVES SANTOS RESULTADO RECURSO DEFERIDO

3247/2017 98813062 NELY LOPES CACHOEIRA INCORPORAÇÃO DE ADICIONAL RESIDENCIA INDEFERIDO

3199/2017 5680311 GERSINA RODRIGUES ALVES SOLICITA AUXILIO DOENÇA DEFERIDO

14648/2017 334211 PEDRALINA MARIA DE JESUS REVISÃO DE PAGAMENTO INDEFERIDO

32151/2017 791892 GIZCELIA MAGALHAES JARDIM REAVALIAÇÃO DO PROCESSO 14591/2017 DEFERIDO

10932/2017 7062051 GERALDA DIMAS FONSECA PEREIRA EQUIPARAÇÃO SALARIAL DEFERIDO

41112/2015 5566531 WILBERTH LINCON FERNANDES ARAUJO SOLICITA MANUTENÇÃO DE BENEFICIO INDEFERIDO


		2017-12-01T08:34:05-0200




